
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA SOCIO ASSISTENZIALE 

NUMERO 18 DEL 08/11/2017 

 

 
OGGETTO:  

Servizio cuoca presso Casa di Riposo Comunale affidamento  

ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N°. 50/2016 e 

ss. mm. e ii.  importo complessivo dei lavori pari a € 36574,00 

(iva esclusa).  Determina a contrarre.      

 
L’anno duemiladiciassette il giorno otto del mese di novembre 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii.; 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii.; 

 

Atteso si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cuoca presso la casa di Riposo Comunale,  

per una durata di anni uno  a decorrere dalla data di consegna del servizio stesso;  

 

Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n°113.  in data 08/11/2017 è stato approvato il capitolato 
d’appalto per l’affidamento del servizio in questione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di servizi di importo inferiore a € 40.000,00  senza la necessaria 

qualificazione di cui all’art. 38 del decreto legislativo citato;  

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n°. 50/2016 e ss. mm. e ii., che ammette l’assegnazione di appalti di 

servizi di importo inferiore € 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici; 

 

Atteso che l’importo del servizio da appaltare, assommante a € 36574,00, IVA esclusa, è al di sotto della soglia 

comunitaria nonché inferiore a € 40.000,00 e che, pertanto, si tratta di un servizio riconducibile alla previsione di 

cui all’art. 36, comma, 2, lett. a); 

Il suddetto servizio da affidare è finanziato con fondi  comunali, derivanti  dall’incasso delle rette della Casa di 

Riposo; 

 

Ritenuto di individuare l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze dell’Am-ministrazione 

Comunale relative all’esecuzione dei lavori in oggetto nella ditta: ALBERO AZZURRO Soc. Coop.a r.l., corrente 

in Mondovì (CN) – C.A.P. 12084 – Piazza Ellero 45 P.IVA ; 

 

Preso atto, negli elaborati allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, della 

bozza della lettera di invito e dei relativi allegati da inviare all’Impresa summenzionata per la presentazione di 

un’offerta al ribasso sull’importo dei lavori da appaltare, che assommano a € 36574,00, IVA esclusa, per 

l’affidamento diretto dei lavori di cui trattasi ai sensi dell’art. 36, comma, 2, lett. a); 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2017 – 2019 predisposto ed approvato dal Comune di Pamparato in base ai nuovi 

principi contabili generali e applicati di cui al D.Lgs. 23.06.2011 n°. 118, coordinato con il D.Lgs.10.08.2014 n°. 

126; 

 

Viste le disposizioni vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n°. 

136 e successive modifiche; 

 
Dato atto che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità tecnica del presente provvedimento e ne 

attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso dal sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria delle spese connesse all’adozione del presente 

provvedimento, resa dal sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’appalto dell’affidamento del servizio di cuoca presso la Casa di Riposo Comunale mediante 

procedura ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a); 

 

Di individuare l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze dell’Am-ministrazione Comunale 

relative all’esecuzione dei lavori in oggetto nella ditta: ALBERO AZZURRO Soc. Coop.a r.l., corrente in 

Mondovì (CN) – C.A.P. 12084 – Piazza Ellero 45 P.IVA ; 

 

Di approvare, negli elaborati allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, la 

bozza della lettera di invito ed i relativi allegati da inviare all’Impresa summenzionata per la presentazione di 

un’offerta al ribasso sull’importo dei lavori da appaltare, che assommano a € 36574,00, IVA esclusa, per 

l’affidamento diretto del servizio di cui trattasi ai sensi dell’art. 36, comma, 2, lett. a); 

 

Di far constare che il suddetto servizio è finanziato con fondi comunali derivanti dalle entrate delle rette della 

Casa di Riposo Comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Di dare atto che la spesa complessiva occorrente trova imputazione sul bilancio 2017/2019 alla voce 4100.2.1  

(cod. _12.03.1). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Robaldo Rag. Germana 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente 

determinazione dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, 

ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 08/11/2017 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta  ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/200, la copertura finanziaria delle spese in 

argomento al Cap.4100.2.1_______________, codice 12.03.1_______ gestione competenza/residui del 

bilancio di previsione per l’anno _2018___________. 

 

Pamparato, lì 08/11/2017 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 
 

CIG ZC720AB907 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_____09/11/2017_____________________ 

  

Pamparato, lì 09/11/2017____ 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Gervasi Dr. Mario 

N.      del Registro Pubblicazioni 
 

 


